
Zápis z jednání LK AS FSV UK 30. 5. 2019 
  
Místo a čas: Hollar, 12, 10:00 
  
Přítomni za LK AS FSV UK: 
Jakub Iran; Petr Kobylka; PhDr. Jiří Kukačka, Ph.D.; PhDr. Vilém Novotný, Ph.D.; prof. MgA.              
Martin Štoll, Ph.D.; Bc. Ondřej Šveda  
 
Omluveni: - 
 
Hosté: - 
 
Zápis: 
 

1. Jiří Kukačka seznámil členy LK s posledními kroky týkající se nového znění            
Jednacího řádu AS FSV UK (JŘ): 

a. Návrh JŘ byl dne 17. 5. 2019 schválen AS SFV UK s výhradou legislativně              
technických oprav (LTO). Viz zde, bod 9: https://cuni.cz/UK-9776.html 

b. Tajemnice LK AS UK zaslala oficiální seznam LTO a poznámek k JŘ (v             
příloze). 

c. Předpis nabude účinnosti 1. 6. 2019. 
 

2. LK zpracovala LTO do znění schváleného návrhu a posoudila poznámky LK AS UK: 
a. Veškeré LTO a drobné gramatické/stylistické korektury zakomponovány viz        

2019-05-30_JR_AS_FSV_LTO.pdf v příloze. 
b. Jiří Kukačka byl pověřen následnou komunikací s LK AS UK (potvrzení LTO,            

opětovné zaslání tří kopií s podpisy). 
c. První poznámka byla již vybavena v předstihu viz bod 3. návrhu programu na             

4. 6. 2019. 
d. LK neshledává potřebu řešit ostatní poznámky obratem a budou proto          

ponechány ke zvážení při příležitosti budoucí novely Jednacího řádu. 
 

3. LK se na výzvu předsedy AS FSV UK zabývala návrhem Výroční zprávy FSV UK za               
rok 2018: 

a. Kap. 1.2: není zmíněna změna na pozici člena předsednictva (PhDr. Vilém           
Novotný, Ph.D.). 

b. Kap. 3.9 (“seznam akcí”) obecně: jakým způsobem jsou získávány/vybírány         
informace? 

c. V rámci projednávání Kap. 9 byly diskutovány otázky GDPR a zákona           
106/1999 Sb. 

d. LK doporučuje schválení Výroční zprávy FSV UK za rok 2018 po zapracování            
diskutovaných komentářů. 

 
 

 

https://cuni.cz/UK-9776.html


4. LK AS FSV UK se zabývala Žádostí o podporu iniciativ Fridays for Future a              
Univerzity za klima: 

a. Z legislativního hlediska neshledává LK v dané žádosti problém, nicméně by           
ráda vyvolala obecnější diskusi pléna ohledně podpory obdobných budoucích         
iniciativ. 

 
5. LK se zabývala otázkou kvality své činnosti a tím, zda domnělá neschopnost            

smysluplné dohody LK paralyzovala jednání senátu dne 7. 5. 2019. 
 
 
 
Zapsal: Jiří Kukačka, předseda LK AS FSV UK, 30. 5. 2019 
 
Kontrolovali: všichni členové LK AS FSV UK 
 
Přílohy: 

1. Seznam LTO a poznámek k JŘ AS FSV: LTO pozn-JŘ AS FSV.pdf 
2. Verze schváleného JŘ po LTO: 2019-05-30_JR_AS_FSV_LTO.pdf 

 


